

RV: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO RADICADO 05001310300520170026800

Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin

<oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mar 29/03/2022 8:53

Para: Dayme Efrain Ramos Bohorquez <dramosb@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juan Camilo Cacante Mazo

<jcacantm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De: Margarita Grecco <greco@une.net.co>

Enviado: martes, 29 de marzo de 2022 8:47

Para: Centro Servicios Ejecucion Civil Circuito - Antioquia - Medellin <oaecmed@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO RADICADO 05001310300520170026800

Señores:

Juzgado Primero Ejecución Civil Circuito de Medellín

Radicado: 05001310300520170026800

Demandante: COMEDAL – OBLIGACION CEDIDA A CORTICAL

Demandado: MARCOS JAVIER GUTIERREZ ROJAS

Buenas tardes, con fundamento en las disposiciones reglamentadas en el Decreto Legislativo 806 del 4 de junio de 2020, me permito adjuntar archivo en PDF que contiene memorial firmado por la suscrita apoderada de la parte demandante aportando liquidación de crédito.

Agradezco de antemano su atención.

NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL

T.P. 82454 del C. S de la Judicatura

C.C. 31901430

Correo electrónico Apoderada: greco@une.net.co

Calle 54 No. 45-58 Oficina 205

Edificio Centro Caracas II

Conmutador 5117090

Medellín, Antioquia.

Señor

**JUZGADO PRIMERO EJECUCION CIVIL CIRCUITO DE MEDELLIN
(ORIGEN QUINTO CIVIL CIRCUITO)**

E.

S.

D.

**REF : PROCESO EJECUTIVO DE COMEDAL CONTRA MARCOS JAVIER
GUTIERREZ ROJAS**

MOTIVO: APORTAR LIQUIDACION DE CREDITO

RADICADO: 05001310300520170026800

NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, me permito presentar liquidación del crédito, dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso y al Auto que Ordena Seguir Adelante con la Ejecución Dictado por su Despacho a fin de que se le dé el trámite pertinente.

Del Señor Juez, atentamente,



NINFA MARGARITA GRECCO VERJEL

T.P. 82454 del C. S de la Judicatura

C.C. 31901430

Correo electrónico Apoderada: greco@une.net.co

Calle 54 No. 45-58 Oficina 205

Edificio Centro Caracas II

Conmutador 5117090

Medellín, Antioquia

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
MARCOS JAVIER GUTIERREZ ROJAS

RADICADO: 05001310300520170026800

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada >>>

Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.

Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA		Brio. Cte. T. Efectiva	LÍMITE USURA		TASA		Capitales		LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO				
DESDE	HASTA		Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A B O N O S	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses
31-Oct-16	31-Oct-16	21.99%	32.99%	2.40%	0.00%	2.40%	385,810,707.00	385,810,707.00	1	309,161.99		309,161.99	386,119,868.99
1-Nov-16	30-Nov-16	21.99%	32.99%	2.40%	0.00%	2.40%		385,810,707.00	30	9,274,859.56		9,584,021.54	395,394,728.54
1-Dec-16	31-Dec-16	21.99%	32.99%	2.40%	0.00%	2.40%		385,810,707.00	30	9,274,859.56		18,858,881.10	404,669,588.10
1-Jan-17	31-Jan-17	22.34%	33.51%	2.44%	0.00%	2.44%		385,810,707.00	30	9,404,601.98		28,263,483.08	414,074,190.08
1-Feb-17	28-Feb-17	22.34%	33.51%	2.44%	0.00%	2.44%		385,810,707.00	30	9,404,601.98		37,668,085.06	423,478,792.06
1-Mar-17	31-Mar-17	22.34%	33.51%	2.44%	0.00%	2.44%		385,810,707.00	30	9,404,601.98		47,072,687.04	432,883,394.04
1-Apr-17	30-Apr-17	22.33%	33.50%	2.44%	0.00%	2.44%		385,810,707.00	30	9,400,901.55		56,473,588.59	442,284,295.59
1-May-17	31-May-17	22.33%	33.50%	2.44%	0.00%	2.44%		385,810,707.00	30	9,400,901.55		65,874,490.15	451,685,197.15
1-Jun-17	30-Jun-17	22.33%	33.50%	2.44%	0.00%	2.44%		385,810,707.00	30	9,400,901.55		75,275,391.70	461,086,098.70
1-Jul-17	31-Jul-17	21.98%	32.97%	2.40%	0.00%	2.40%		385,810,707.00	30	9,271,145.74		84,546,537.43	470,357,244.43
1-Aug-17	31-Aug-17	21.98%	32.97%	2.40%	0.00%	2.40%		385,810,707.00	30	9,271,145.74		93,817,683.17	479,628,390.17
1-Sep-17	30-Sep-17	21.98%	32.97%	2.40%	0.00%	2.40%		385,810,707.00	30	9,271,145.74		103,088,828.90	488,899,535.90
1-Oct-17	31-Oct-17	21.15%	31.73%	2.32%	0.00%	2.32%		385,810,707.00	30	8,961,551.81		112,050,380.71	497,861,087.71
1-Nov-17	30-Nov-17	20.96%	31.44%	2.30%	0.00%	2.30%		385,810,707.00	30	8,890,303.74		120,940,684.45	506,751,391.45
1-Dec-17	31-Dec-17	20.77%	31.16%	2.29%	0.00%	2.29%		385,810,707.00	30	8,818,913.92		129,759,598.38	515,570,305.38
1-Jan-18	31-Jan-18	20.69%	31.04%	2.28%	0.00%	2.28%		385,810,707.00	30	8,788,812.50		138,548,410.88	524,359,117.88
1-Feb-18	28-Feb-18	21.01%	31.52%	2.31%	0.00%	2.31%		385,810,707.00	30	8,909,066.95		147,457,477.83	533,268,184.83
1-Mar-18	31-Mar-18	20.68%	31.02%	2.28%	0.00%	2.28%		385,810,707.00	30	8,785,048.05		156,242,525.88	542,053,232.88
1-Apr-18	30-Apr-18	20.48%	30.72%	2.26%	0.00%	2.26%		385,810,707.00	30	8,709,675.88		164,952,201.75	550,762,908.75
1-May-18	31-May-18	20.44%	30.66%	2.25%	0.00%	2.25%		385,810,707.00	30	8,694,582.42		173,646,784.17	559,457,491.17
1-Jun-18	30-Jun-18	20.28%	30.42%	2.24%	0.00%	2.24%		385,810,707.00	30	8,634,144.97		182,280,929.14	568,091,636.14
1-Jul-18	31-Jul-18	20.03%	30.05%	2.21%	0.00%	2.21%		385,810,707.00	30	8,539,507.07		190,820,436.21	576,631,143.21
1-Aug-18	31-Aug-18	19.94%	29.91%	2.20%	0.00%	2.20%		385,810,707.00	30	8,505,376.17		199,325,812.38	585,136,519.38
1-Sep-18	30-Sep-18	19.81%	29.72%	2.19%	0.00%	2.19%		385,810,707.00	30	8,456,018.55		207,781,830.93	593,592,537.93
1-Oct-18	31-Oct-18	19.63%	29.45%	2.17%	0.00%	2.17%		385,810,707.00	30	8,387,564.82		216,169,395.74	601,980,102.74
1-Nov-18	30-Nov-18	19.49%	29.24%	2.16%	0.00%	2.16%		385,810,707.00	30	8,334,232.48		224,503,628.22	610,314,335.22
1-Dec-18	31-Dec-18	19.40%	29.10%	2.15%	0.00%	2.15%		385,810,707.00	30	8,299,905.44		232,803,533.66	618,614,240.66
1-Jan-19	31-Jan-19	19.16%	28.74%	2.13%	0.00%	2.13%		385,810,707.00	30	8,208,205.54		241,011,739.21	626,822,446.21
1-Feb-19	28-Feb-19	19.70%	29.55%	2.18%	0.00%	2.18%		385,810,707.00	30	8,414,201.25		249,425,940.46	635,236,647.46
1-Mar-19	31-Mar-19	19.37%	29.06%	2.15%	0.00%	2.15%		385,810,707.00	30	8,288,455.78		257,714,396.24	643,525,103.24
1-Apr-19	30-Apr-19	19.32%	28.98%	2.14%	0.00%	2.14%		385,810,707.00	30	8,269,364.88		265,983,761.12	651,794,468.12
1-May-19	31-May-19	19.34%	29.01%	2.15%	0.00%	2.15%		385,810,707.00	30	8,277,002.46		274,260,763.58	660,071,470.58
1-Jun-19	30-Jun-19	19.30%	28.95%	2.14%	0.00%	2.14%		385,810,707.00	30	8,261,725.67		282,522,489.25	668,333,196.25
1-Jul-19	31-Jul-19	19.28%	28.92%	2.14%	0.00%	2.14%		385,810,707.00	30	8,254,084.83		290,776,574.09	676,587,281.09
1-Aug-19	31-Aug-19	19.32%	28.98%	2.14%	0.00%	2.14%		385,810,707.00	30	8,269,364.88		299,045,938.97	684,856,645.97
1-Sep-19	30-Sep-19	19.32%	28.98%	2.14%	0.00%	2.14%		385,810,707.00	30	8,269,364.88		307,315,303.85	693,126,010.85

1-Oct-19	31-Oct-19	19.10%	28.65%	2.12%	0.00%	2.12%	385,810,707.00	30	8,185,243.85	315,500,547.69	701,311,254.69
1-Nov-19	30-Nov-19	19.03%	28.55%	2.11%	0.00%	2.11%	385,810,707.00	30	8,158,436.58	323,658,984.27	709,469,691.27
1-Dec-19	31-Dec-19	18.91%	28.37%	2.10%	0.00%	2.10%	385,810,707.00	30	8,112,434.53	331,771,418.80	717,582,125.80
1-Jan-20	31-Jan-20	18.77%	28.16%	2.09%	0.00%	2.09%	385,810,707.00	30	8,058,690.68	339,830,109.48	725,640,816.48
1-Feb-20	29-Feb-20	19.06%	28.59%	2.12%	0.00%	2.12%	385,810,707.00	30	8,169,927.86	348,000,037.35	733,810,744.35
1-Mar-20	31-Mar-20	18.95%	28.43%	2.11%	0.00%	2.11%	385,810,707.00	30	8,127,775.11	356,127,812.46	741,938,519.46
1-Apr-20	30-Apr-20	18.69%	28.04%	2.08%	0.00%	2.08%	385,810,707.00	30	8,027,943.65	364,155,756.11	749,966,463.11
1-May-20	31-May-20	18.19%	27.29%	2.03%	0.00%	2.03%	385,810,707.00	30	7,835,174.09	371,990,930.21	757,801,637.21
1-Jun-20	30-Jun-20	18.12%	27.18%	2.02%	0.00%	2.02%	385,810,707.00	30	7,808,103.31	379,799,033.52	765,609,740.52
1-Jul-20	31-Jul-20	18.12%	27.18%	2.02%	0.00%	2.02%	385,810,707.00	30	7,808,103.31	387,607,136.83	773,417,843.83
1-Aug-20	31-Aug-20	18.29%	27.44%	2.04%	0.00%	2.04%	385,810,707.00	30	7,873,811.15	395,480,947.98	781,291,654.98
1-Sep-20	30-Sep-20	18.35%	27.53%	2.05%	0.00%	2.05%	385,810,707.00	30	7,896,973.38	403,377,921.36	789,188,628.36
1-Oct-20	31-Oct-20	18.09%	27.14%	2.02%	0.00%	2.02%	385,810,707.00	30	7,796,495.28	411,174,416.64	796,985,123.64
1-Nov-20	30-Nov-20	17.84%	26.76%	2.00%	0.00%	2.00%	385,810,707.00	30	7,699,614.91	418,874,031.55	804,684,738.55
1-Dec-20	31-Dec-20	17.46%	26.19%	1.96%	0.00%	1.96%	385,810,707.00	30	7,551,852.41	426,425,883.96	812,236,590.96
1-Jan-21	31-Jan-21	17.32%	25.98%	1.94%	0.00%	1.94%	385,810,707.00	30	7,497,259.33	433,923,143.28	819,733,850.28
1-Feb-21	28-Feb-21	17.54%	26.31%	1.97%	0.00%	1.97%	385,810,707.00	30	7,583,011.08	441,506,154.36	827,316,861.36
1-Mar-21	31-Mar-21	17.41%	26.12%	1.95%	0.00%	1.95%	385,810,707.00	30	7,532,364.45	449,038,518.81	834,849,225.81
1-Apr-21	30-Apr-21	17.31%	25.97%	1.94%	0.00%	1.94%	385,810,707.00	30	7,493,356.63	456,531,875.44	842,342,582.44
1-May-21	31-May-21	17.22%	25.83%	1.93%	0.00%	1.93%	385,810,707.00	30	7,458,213.17	463,990,088.61	849,800,795.61
1-Jun-21	30-Jun-21	17.21%	25.82%	1.93%	0.00%	1.93%	385,810,707.00	30	7,454,306.21	471,444,394.82	857,255,101.82
1-Jul-21	31-Jul-21	17.18%	25.77%	1.93%	0.00%	1.93%	385,810,707.00	30	7,442,582.76	478,886,977.59	864,697,684.59
1-Aug-21	31-Aug-21	17.24%	25.86%	1.94%	0.00%	1.94%	385,810,707.00	30	7,466,025.82	486,353,003.40	872,163,710.40
1-Sep-21	30-Sep-21	17.19%	25.79%	1.93%	0.00%	1.93%	385,810,707.00	30	7,446,491.01	493,799,494.41	879,610,201.41
1-Oct-21	31-Oct-21	17.08%	25.62%	1.92%	0.00%	1.92%	385,810,707.00	30	7,403,476.81	501,202,971.22	887,013,678.22
1-Nov-21	30-Nov-21	17.27%	25.91%	1.94%	0.00%	1.94%	385,810,707.00	30	7,477,741.58	508,680,712.80	894,491,419.80
1-Dec-21	31-Dec-21	17.46%	26.19%	1.96%	0.00%	1.96%	385,810,707.00	30	7,551,852.41	516,232,565.21	902,043,272.21
1-Jan-22	31-Jan-22	17.66%	26.49%	1.98%	0.00%	1.98%	385,810,707.00	30	7,629,698.24	523,862,263.45	909,672,970.45
1-Feb-22	28-Feb-22	18.30%	27.45%	2.04%	0.00%	2.04%	385,810,707.00	30	7,877,672.56	531,739,936.01	917,550,643.01
1-Mar-22	31-Mar-22	18.47%	27.71%	2.06%	0.00%	2.06%	385,810,707.00	30	7,943,252.92	539,683,188.93	925,493,895.93
>>&											

Highland Park

NINEA MARGARITA GRECCO VERJEL

CC, 31.901.430 De Cali

TP. 82454 C.S. de la J.

TOTAL CAPITAL

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL + INTERESES

>>>>>>
\$385,810,707.00
>>>>>>
\$539,683,188.93
>>>>>>
\$925,493,895.93
>>>>>>